
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EDITAL Nº 01/2018 – EaD/Mediotec/Diead/Ifap

CONVOCAÇÃO Nº 06

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP), no uso de
suas atribuições legais, através da Direção de Educação a Distância (DIEAD), considerando
as disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na
Lei Federal n° 12.513/2011, Resolução CD/FNDE n° 04/2012, Portaria/MEC n° 817/2015,
Portaria  nº  1.152/2015,  Decreto  nº  1.590/1995,  Resolução  nº  13/2017/CONSUP/IFAP,
Manual de gestão do Etec e Mediotec e demais legislações em vigor e atendendo ao item 7.4
do referido Edital resolve:

1.  Convocar  os  candidatos  selecionados/classificados  na  Seleção  Pública  Simplificada-
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA
ATUAÇÃO NO PROGRAMA MEDIOTEC, para comparecerem ao Instituto Federal do
Amapá para entrega da documentação prevista no item 8.4 do Edital em epígrafe, nos dias,
horários e local conforme abaixo:

POLO PORTO GRANDE
FUNÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO
Dia: 19 de outubro de 2018
Horários: 07:30 h às 11:30 h.
Local: Campus PORTO GRANDE - Rodovia 210, Km 103, Zona Rural, Porto Grande/AP.
 

CONVOCAÇÃO

PROFESSOR PROFESSOR FORMADOR /POLO SANTANA

APOIO ADMINISTRAIVO
NOME DO CANDIDATO
EDMILSON DA SILVA RAMOS

Macapá/AP,16 de Outubro de 2018.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
BOLSA FORMAÇÃO MEDIOTEC

Portaria 377/GR/IFAP de 27 de Fevereiro de 2018.


